Plan Anual de Ejecucion

Mes reportado Julio /2018

Proyecto / Programa: PROGRAMA DE CONSOLIDACION FISCAL PARA GUATEMALA

Organismo ejecutor;  Ministerio de Finanzas Publicas

i Grafica de Ejecucion
NUmeroideiRrestamo’ BID-2766/BL-GU 07/08/2018 -
£ Feale e Fisica

k["d'g" PrESHRIESTA N 5204020122 11112/2013
brgamsmo Flnanclero BID 11/12/2013
ﬁoneda (o[+]] Prestamo ToMFecha de Vigenocia ‘ 11/12/2013 Plazo Financiera
| 1 e R Bt = = U e ot
Jiento conratad 3,200,000.00 E:e"ha R 10/06/2014 ® Flanificado ® Elecutado

Bhtolcontratate

Entidadejecutora 3.200:000.00 VI20NY o0 pambion 728 X 1 USE

3,200,000.00 12|
23,936,000.00 100.00% : O
B Suscripcion Con. Previas Ejecucion Cierre
3,109,261.92197.16% || -1 90,738.08 2.84%
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EjecucioniRresupuestariarAntal

pesemoelsosilensualestiio:

IndicadoresiderAvancerAnauies 2018

Total

Asignacion
Presupuestaria

nel

10,222,400.00Fesemb0[so planificado

0.00

Desembolsos
Acumulados del Ano

Ejecucion Financiera

0.00%

Presupuesto Vigente

222,400.00 Desembolso realizado

0.00

Porcentaje de desembolsos
Realizados en el afio Vs. Porcentaje

0.00% / 0.00%

proximo

Presupuesto Vigente Anual

anual n el mes de desembolsos
Presupuesto Devengado 145,631.85 Diferencia 0.00 [Porcentaje de Gastos Realizados 100.00% /
en el Afio vs Porcentaje de Gastos 9
100.00%
Porcentaje de Ejecucion 65.48% [Proximo desembolso del Mes Plazo de ejecucion 100.00%
mes Actual
Presupuesto planificado 0.00|Pesembolsos Anuales Vs. 0
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Metas ano fiscal

1.4 Unidad Ejecutora de Programa (UCP) en
funcionamiento

Unidad

cacion del!MINEIN
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Ejecucion Financiera Anual

PCITORE ERATOEION (= | IRGGtibTe W INGVIERIbre] RDICIEMBIS

il

1.4 Unidad Ejecutora de Programa (UCP) en funcionamiento

Auditoria Externa para e 0.0d 18,543.95 ST.EET.QU 0.00 0.00 0.0 0.0 0.04 0.00 0.00 0.00 0.008 55,631.85

Programa de Consolidacion
Fiscal para Guatemala
IComponente Fortalecimienio
nstitucional

Consultoria para |5 5,000.00 14,000.0 26,000.0 0.04 0.00 Xl | 0.00 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00

Preparacion del Informe Fina
Hel Préstamo BID 2677/BLA
GU Programa de
Consolidacion Fiscal parg
Guaternala. Compoenente deJ
Fortalecimiento Institucional

-

Consultoria: Cierre de lag 5,000.00 14,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.0d4 0.04 0.04 0.00 0.00 0.004 45,000.00

Adguisiciones del Préstamg
BID 2766/BL-GU, Programs
de Consolidacion Fisca
bara Guatemala

Componente Fortalecimiento
nstitucional

Totalicomponente 10i000.00 45,543195 89,0790
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Gréfica de Gasto Programado Vrs. Real
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ABTil

Navo!

SIInio
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Getubie!

Naviembpre!

Biciempre

Gasto real

38,000.00

70,543.95

37,087.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Gasto
programado

10,000.00

46,543.95

88,087.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ITotal Gasto real

145,631.85

Total Gasto programado

145,631.85
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Proyeccion de desembolsos

Bebliempre

Npviempre

iNies Enero FehIero: Narzo 'ABFEI Maye! wUno e fte) AHOSIO) Qetlipre! Bleiempre
Programa 0.00 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00
Realizado 0.00 0.00 0.00 0.09 0.00 0.00 0.00) 0.004 0.001 0.00 0.00 0.001
\Variacion 0.00 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00) 0.00




A6 Plan Anual de Ejecucion 2018 (Al 31 de julio de 2018) En moneda Q

Asignacidn
P P L % Met I id
Nombre de la Tarea Duracién | Fecha Inicio Fecha Fin Fecha Inicio real | Fecha Finreal testpkesto resu‘p.ues 9 presupuestaria Frisoplest 9/ ARHen _E_ ? Metareal | oo Hier
Aprobade Planificado vigente Cevengado | financiero | planificada (S/N)
PEPSMART-BID-2766 121 dias lun 11/08/17 mié 07/03/18 lun 11/09/17 lun 05/03/18 145,632 145,632 145,632 145,632 8 8
DRIDADBECODADINACIONIDE L RO GRS AATEITEsI (TR 700 A (Te0 /0 FAG I (U700 /A AN (005 Da/a8) SR SR B &
itoria E: i lidacidn Fiscal

Aulitoria Externa para el Programa de Consolidacidn Fiscal |\ gy |1y o1z [migoz/o3as  |iun 11/09/27 lun 05/03/18 55,63185| 5563185 55631.85| 5563185 100% 2 2 5
para Guatemala, Componente Fortalecimiente Institucional.
Consultoria para la Preparacién del Informe Final del
Préstamo BID 2677/BLGU Programa de Consolidacién Fiscal " .

5 57 dias vie 01/12/17 jue 15/03/18 vie 01/12/17 mie 28/02/18 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 100%)| 3 3 S
para Guatemala. Componente de Fortalecimiento
Institucional
Consultorfa: Clerre de las Adquisiciones del Préstamo BID
2766/BL-GU, Programa de Consalidacidn Fiscal para 57 dias vie 01/12/17 jue 15/03/18 vie 01/12/17 mie 28/02/18 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 100% 3 3 5
Guatemala, Componente “Fortalecimiento Institucional”

Notas: Este préstamo se encuentra en proceso de liquidaci

El periodo de cierre ante el BID finalizé el 11 de marzo de 2018,

Pagina 7 de 8



Observaciones / Desafios

Esta operacion se encuentra en fase de liquidacion. Se estan realizando las gestiones para cerrar las cuentas contables en los sistemas administrados por
Contabilidad del Estado, Tesoreria Nacional y Crédito Publico.

Alertivos:

—)

p——————
—_—

N
Aprobado por: (nombre y firma) Licda. Vivian Esther Lemus Rodriguez. Directora.
Direcgion de Planificacion y Desarrollo
& '%"g Lieda, 'ﬁmmr Tother Lemus ?iﬂ?ﬂf}u‘z

3 DIRECTORA
i de Planificaidn y Desarrolla Ingituional

-

Vo. Bo. Ma iﬁfla Autoridad:

Fecha de actualizacion
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